
速報         2010.  5.  7.  
 

富 山 問 屋 セ ン タ ー だ よ り 

協同組合 富山問屋センター 富山県富山市問屋町 1 丁目 3-18      Tel 076(451)9201
発行人：理事長 黒田 昭  編集所：(協)富山問屋センター事務局 Fax 076(451)9359
ホームページ URL http://www.chuokai-toyama.or.jp/ttonya   IP Tel 050-3513-3145

 

組合員各位 
問屋稲荷神社奉賛会 

問屋稲荷神社春季大祭ご案内 

新緑の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
問屋稲荷神社では、毎年 1 月に初荷祭、5 月に春季大祭、10 月に秋季大祭を挙行し

ております。 
今年の春季大祭は、下記のとおり挙行いたします。 
皆様には、ご多用とは存じますが、万障繰り合わせご参拝下さいますようご案内いた

します。 
記 

 
１．日 時   平成 22 年 5 月 27 日（木）午前 11 時より 

 
１．場 所   富山問屋センター 問屋稲荷神社 

 

 
 
 
平成 20 年に大改修された社殿は、神社境内の新緑に映え色鮮やかさを増して

います。 
問屋稲荷神社建立は、先人の方々が商業団地の事業が隆盛に成ることを祈念 

 

 

    

問屋稲荷神社縁起： 

この稲荷神社は、問屋街が整った昭和 46 年に商売繁昌の守り神として広く信仰されている

京都の伏見稲荷大社より御分霊を迎え建立されたものです。 

問屋団地の中心にあり、組合員の精神的な象徴として奉られており、毎年初荷祭、春季・

秋季大祭を挙行、商業団地の隆盛と発展、組合員各社の商売繁昌と交通安全を祈願してお

ります。 


